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AKRY NA PRODEJr mu předložené na jiném základě [sovatelku pí B Vikovou-Kunět- i

než onom legálnosti rozkazů mezi- - ckou J© to prozatím jen kandi
státní komise Tento novopečený datura a bude-l- i zvolena a připu- -

ještě všelicos čistí v novinách —

Mně samotnému je to ostatně už

hloupé když chtěje psát o če-

ských věcech jsem nucen obírat
se Maďary Otázka uherská je

ZPRÁVY AMERICKÉ
i i

1 2 3 a dílce jižně od
Center ul„ mezi 54 a CO ul Oe

na $'275 až $400 za akr Rovněž+
m a

PTTFTTTTTTTP nyní v Rakousku nejdůležitější a akrové dílce 1 míli jižně od Cu- -

soud který se stal útočištěm že- - stěna do sněmu není ovšem jisto
Ieznic proti mezistátní komisi si Pokud mi známo je jedině v nor-dovolu- je

rozhodovati o případech ském nebo Švédském sněmu žena
na základě jich stavu a svědectví poslancem (Pozn red Anglický
a ne jen posuzovati zdadi rozhod- - tisk přinesl zprávu že pí Kuněti-nut- í

komise bylo zákonité neb ne cká byla do zemského sněmu zvo- -

(khy v South Omaha Cena $250podle toho jak bude rozřešena
so i poměry v Cechách mezi

Americké vojíko na Kubě ne" stopy Parník snažil se zajet

President republiky Kubánské do jednoho ze zálivů v průlivu
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az $íjO za akr Zavolejte telefo
nem : Douglaa 829 40-t- fČechy a Němci Nemusím snad

Nejvyšsí soud takto zřejmě vytkl lena) připomínat že Maďaři jsou naši N P DODOE & CO

15 a Harney St Omaha Neb
obchodnímu soudu pole jeho pů

Gomez oznámil washingtonské Sehkove ale kapitán pozoroval

vládě U nemůže dále ruíiti za velké vlny a proud ženoucí se ze

bezpečnost majetku a životů cí-- zálivu do moře což nasvědčovalo

zinců v provincii Oriente a ni-- tornu že se tara dno mořské zve-sledke- m

toho vydán byl rozkaz a-- a proto se rychle obrátil na

bv nože válečné lodí a tranfronr vysoké moře a dojel do Seward

nepřátelé Oni vlastně zavinili
náš bědný stav když se r 1867sobnosti a zároveň pokáral tím je

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krás
vyrovnali s Vídní tak aby oni pa

ho přísedící pro přestupování své

právomoci Jak známo nalézá se novali v Uhrách a Němci v Před- -

Dřív než došla do Spojených Státy okamžité odjely ku břehům Ku litavsku Podle toho ničemného

receptu vládlo se a vládne dodnes

jeden člen obchodního soudu ld

ve vyšetřování kongress-ní- m

a má býti pro neplechy a
tů zpráva o výbuchu 'vyhaslých'

sopek sesmiograph ve Washing
graft sesazen z úřadu

a to je příčinou našeho útisku na-

ší poroby a našeho boje s vídeň-

skými vládami

tonu zřetelné znamenal rozrušení
země a tamní prořessoři odhadli

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pište si o český
pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které pošlu
zdarma na požádání Pište na i

JOS DĚDEK Rotenberff Tex

Krajan kandidátem v Oklahomi
vzdálenost zemětřesení zcela přes Minulé dny spadlo hodně deštěV okresu Oklahoma uchází se o

snad po celých Čechách a tak
ně V neděli zaznamenal sesmio-

graph v Sealtlc zase otřesy ale

již slabší a podle toho má se za

nominaci za úřad okresního listov-níh- o

(register of deeda) tamní če snad naroste dostatečně píce Pyl
ský notář a pozemkový jednatel uz atrach že to bude vypadat ja-

ko za loňského hrozného sucha
to že erupce již ochabuje Zprá-

vy udávají že nejen hora Katmaí pan J J Novák jehož dlouholetá

zkušenost činí jej k úřadu tomu Sokolské slavnosti měly začít užale ještě několik jiných vrchů v

bp a dnes již americká námořní

jěehota obsadila plantáže cukro-

vary a doly ve východní části

aby hájila majetek a živo-

ty Jak se zdá dojde v západní
Části ostrova a v samotné Havané

k protírevoluci Pěloší jsou pro-

ti negrům rozhořčení a spolky ku-

bánských patriotů se ozbrojují a
hrozí Že pobíjou vrchný černo-

chy v Havaně a okolí Tito jsou
ale tuké ozbrojení a podle všeho

chystá se zde více ku plemen né

válce než skutečné revoluci poli-

tické Naše vláda poslala [(res-
identu Oomezoví 20000 pušek a

přes rnillíon nábojů kterými chce

vláda kubánská ozbrojili své bílé

dobrovolníky fládostí o pomoc

vojenskou ušetřil Gomez naší vlá-

dě zodpovědnost za intervencí a

tak se slalo naše zakročení vlast- -

úplně kvalifikovaným drne cvičením školních žáků aleAleutách nalézá se v sopečné Čin

O krvavých dělnických bouřích

v Pešti podal Vám jistě už zprávy

telegraf Pylo by tedy zbytečno

o tom psát Chci však dnes ke

svým minulým dopisům dodali že

Uhry dnešní nejsou takové jako

bývaly jindy Mnohý z krajanů
který je již delší čas v Americe

zná Uhry jen podle rohatých bí-

lých volů a bagounů které k nám

přihánívali V jstfilední době

mocně pokročilo Pešť sa-

ma je velké moderní město má 6

nebo 7 set tisíc obyvatelů a kro-

mě ní vzrostlo po Uhrách několik

měst která mají přes 100 tisíc li-

dí Železnice brázdí zemi křížem

krážem a průmysl poměrně dosti

vzrostl protože Maďaři chtějíee
učinili svůj "magyar-orságh- "

mocným a bohatým lákají podn-
ikatele a továrníky se všech stran

města dávají jim zdarma pozem-

ky státní úřady jím poskytují l-

ilový na daních ba i peněžní pod-

pory Ovšem že všechno musí být
maďarské Z Rakouska se tam

odstěhovalo mnoho Židů které

však podle jména jako u nás ne-

poznáte Stojí to ta in prý jen
zl 1Ó0 chcedi si kdo změnit jmé-

no na maďarské

Myslím že o Maďarech budeme

bylo to odloženo pro deštivé ponosti Nejbližší větší osada jest
Kodíak asi (V) mil od jednoho z časí na 2 červenDOPIS Z ČECH

V Handrboch

F J Kugler a J Krupíčka

vykonávají prácí zednickou jakož
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vše
co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nejmírnější
Za práci v každém ohledu se ru-

čí 20-t- ř

2517 Již 12 ulice
OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglas 7446

(Od pražského zpravodaje '1' Z')
OZNÁMENÍ 1

Praha 20 května 1912

Dnes mohu s Vámi udělit rovin

nových vulkánů a bezdrátná tele-

grafická depeše oznamuje sice pa-

dání sopečného popele v městě

ale jinak se žádné neštěstí neudá-l- o

Přišel li kdo o život blíže so-

pek není dosud známo ale znal-

ci tvrdí Že asi sotva neb tyto
staré sopky které po tisíciletí za-

se zaluiií svou činnost vvhazuií

Ctěným pp farmerům tímto
ku kterou ani vy ve svobodné a

pokročilé Americe nemáte a kte-

rou jistě našim ženám budou záví- -

sdčluji že spravuji váechny do

strojnického spadající stro-

je jako parní stroje mlátičky
léti londýnské sufražetky které s gaaolinovó stroje pumpy separá--

tory at& Správky se vyřizujílakovou neústupnou vytrvalostí
bojují za svou rovnoprávnost s

muži Mladoěeská strana navrhla
správně a rychle Za práci ručí
ALOIS JANÍK Western Nebr

za poslance do zemského sněmu za RFD 3 farma 5 míl severné od
Western Nebraska 46-4- cBoleslav a Nymburk Ženu — spi- -

nnIHIIEl]

'pravidelně jen popel — Tento vý-

buch vyhaslých sopek vyvolal
mínění že i některé naše vnitro-zcnick- é

sopky mohou ještě vejiti v

činnost a hlavně hora Ponca v

Xebrnsee která dle pověstí indi-ánskýc- h

ještě před sto lety "kou-

řila" ale nyní se považuje za zce-

la vyhaslou 7 vyhaslých sopek
na americkém západě jest Mt

líood nad Portlandem dosud v

v činnosti a někdy z něj

vystupuje obláček dýmu Obr

Shasta jest považován za vyhaslý
Je když se událo v San Francia-k- u

zemětřesení byly v okolí této

hory pozorovány sopečné akce a
na jižní straně jezera Tule v lá-

vových polích udííly se tehdy
soudohně některé úkazy které
tomu nasvědčují h sopečná kraji-
na kolem Khasty jest ve spojení
so sopečným spodkem zálivu

Tyt) vyhaslé sopky
snad nevybijehnou ani za 10000

let snad nikdy mohou též každé

chvíle zahájili činnost jsouce vše-

chny jen ucpanými komíny výhně
která se nalézá ve středu naší ze-

měkoule

Soud s Oarowem

'Au soudu s advokátem MeNama-r- ň

Parowem který právě odbý

ii 8 jen pomocí k vykonávání poli-

cejní služby na ostrově Hiidelí

konress ochoten takto na vře po-

hlíželi nebude mít i věc dalších

jolitiekýeh následků Kdyby se

ale měla stáli revoluce všeobec-

nou pnk ovšem budou Spojené
8tá ty nuceny převzít! i admini-

strací ostrova do svých rukou a

tomu se chce washingtonská vláda

pokud jen bude možno vyhnouti
V neděli telegrafoval náš vyslanec
V I lávané státnímu departmentu
že tam lze očekávat! vypuknutí
revoluce každým okamžikem V

zápětí byl vydán rozkaz admirálu
Osterhausoví aby se svou vlajko-

vou lodí a jedním křížnfkcm vy-

plul okamžité do Havany a stál

tam v příst a vě k disposici našemu
konsulii Admirál llaher byl jme-

nován komandantem amerického

Vojska na Kubě a dána mu úplná
a volná vůle jednali jak za dobré

uzná a jak okolnosti budou vyža-dová- li

Zprávy z východní části

ostrova nasvědčují že tam revolu-C- f

jaksi iitichujc neb povstalci
se amerických vojínů a

přestali napadali plantáže a n

Revoluce v Mexiku

Povstalci jsou na ústupu a ci-

zinci prchají každým vlakem ze

til tu Chihuaha kde asi dojde k

Mu

Největší Česká Kdonizační společnost ve Spoj Státech

-- 1Cm prodává--'

BOHATÉ ROLNICKÉ POZEMKY

r %

i

í

k

r:

i

!' '

i:

i
'

V '

ř

í

v

š

Ví

1

vá se v Los Angeles mtiže se snad-

no vyvinout! tak velká sensace
ve východnímKansasu

T ilS m Pozemky tyto nalézají se ve východní části Kansasu asi sto mil na
I
y 1 1StO ZJPat °d Kansas City a jsou na hlavní dráze z Kansas Dity do Den- -

ver jÍOU blízko dobrých měst a dobrých trhů

Jsou zrovna vedle prospívající české osady

národní jako bylo přiznání se sa-

motných McNarnarů Vše nasvěd-

čuje tomu že se vyjednává s ob-

žalovaným aby udal jména spolu-vínník- ň

a slibuje se mu immunita
Vávladní Frederiksou prohlásil
že jet lépe nechat ujít všechny

celé dynamltářské affé-r- y

bez trestu jestli se tím pomů-
že k odhalení těch pravých spi-klen-

a zločinců kteří prý stojí
dm-- s příliš "vysoko" a dosud ne-

ní proti nim veřejného podezření
liž několikráte bylo na stolici

svědků vysloveno jméno předsedy
americké federace práce Samuele

íJomperse a jak slíbil detektiv
Hornu dojde ještě jednou k velké

i která ohromí celý uvět a

přivede klamané dělnictvo k po-

znání jak falešně a protizákonně
s ním jednají jeho předáci Státní
návladid stahují" sif koleiji těch

velký-- "ryb" ( hec dokáati že

dub Harriman socialistický kan-

didát za mayora měnta Lot An-fil- é

bvl riHiiiiiii-- Litvl fwnt

CENY Pozemky tyto prodávají se od #30 do #30

za akr a na mírné splátky

NASE SPOLEČNOST Při koupi pozemků v nové

krajině jest předem nutno koupili je od spo-

lečnosti spolehlivé Jest tak mnoho pozem-

kových jednatelů kteří nemají žádného svě-

domí ani zodpovědnosti že by se jich každý
měl obávati My jsme v Pozemkovém obcho- -

rozhodným bitvám mezi vládním

vojskem a bandity Na drzé vy-

stupování Orozkovo vůči ameri-

cké vládé a prohlášení Že povolí
uzdu svým hordám aby si na ne-

náviděných Oingos scbladily žá-

bu odpovédéla washingtonská
vláda že drží Orozku a jeho lid

zodpovědnými za životy Američa-

nů a kdyby na ústupu některý z

nich vkročil na půdu Spojených
Států že bude ihned chycen a ja-

ko h vrahem ním naloženo Oroz

Jiovi bylo dáno na srozuměnou že

v případu jeho útěku na půdu

Spojených Států tnulo vydán v

ruce mexické vlády a skončí svůj
život na konci provazu a silné vě-

tvi To prý poněkud pomohlo a

jeho banditi ařkoli skřípají zuby
kdykoli jdou kolem amerického

občana nedovolí si proti němu

násilností Vzdor lomu ale naše

vláda znovu varovala americké
olu-iiri- y před riebi-p-člii- i jaké jim
v Mexiku hrozí a vyzvala j zno-vi- i

aby raději prchli dokud jest

Sopky na Al&ice v Činnosti

Minulí ho týdne vybuchlo něko-

lik soji-- na alfunkém polootro
v 5 Itrré byly povalovány ta é

od divných ř kft Aid v in

du již po mnoho let a české osady jsou naším

lil hlavním podnikem My nikdy nenabízíme po- -

zemky k prodeji pokud je naši znalci důklad

PŮDA Půda jest bohatá a hluboká ěeraá ornice s

hlinitým spudkem Pozemky jsou ponejvíce
rovné neb vlnité

DÉŠŤ Deště jest dostatek pro všechny plodiny a

obnáší od 30 do 10 paleň ročně

VODA Dostatek pilné vody jest k dostání kdeko-

liv v přiměřené hloubce

PLODINY Totojest krajina všeobecného farmaře-

ní Vše se zde dá péstovati — pšenice kor-

ná oves žito ječmen alfalfa a všechna štěp-

ná tráva pÍMiiny brambory a všechna zeleni-

na Dostatek dobré trávy pro seno a pastvy
Pěkné zahrady a ovort všeho druhu

DOBYTKArSTVÍ Dobytek prasata a ovce pěší ují
m U Vťlkém Hětil a přinášejí velké eenv

Drůbež K til zde vvpláeí

PALIVO Při řekáeh ju vleehiiy dndiy stromů
& dobré uhlí inůe býti zakoupeno n dolů za

$ 1 ') tuna

8KCLY Dobré Skolv jvw vu d Tél telefony
dovo oit y h dloé cesty

ní nevyseti ui a pokud je zkušení rolníci ne-

odporučili co dobré My neprodáváme Lid-nýc- h

pozein' 1 v kterých my nemáme dosti

důvěry abychom je sami koupili My

pcněitě io Ipovědni neb máme na tisíco do!-Ur-
ů

v ladních ]ozfmcfcK v několika stá-t- e

h Yšfidiuy iutští obchody jtoii i (Vchy a
ťVši j v l u pišt nám ěenky o dali!

& my Vám obratem pošty odepře-
nu? a zodpovíme Vale otázky

Alríije: 470

z na tipltcciil poroty tllvaly ijeď
naoým lidem it ž věděl O tom ja-

ký lloěiu na páM

Rina pro obchodní soud

ZkIÍim co m senát tahtl se n"- -

diátukýi h a cuk)niái-- vt li jxiviV movitou o to aby bvly povoleny

i—sta
A

sřeh tirdíjw Í n1n4 iitdnks cJcid 114 IKI trváni tak v ob-!r- y

někdy iKpky ty bvly bývaly v hddlio "naulu jen! tm I41ut
vtiii-oit- i V úterý celý pibi(etrov

J í ilit Taft l vi uUiiovrii co

ilřU iťtintfirt{i(i vvbithyjtti!itit' incíj Liontil

tvtt ihIvm Ií in tt4 litíl V S'Wiird '"] 'i" Hlkivým hutidfoi 11
i mé Oompanv

InVtUli irjltik Itrl l-- uíkiltí ni !dfd % mi im-jv- i ntud v!mi
t1 di ♦ pvi-- niotiříd lodi vl 'obtidku kriiý k 'ro
lř il" nl tib y !ii!n-- mkrvln M i il iijvtv Uího mmIu i'- - kri

proriibii 1 Ihikiíj 4 obUk ! (i!t btullil t'Oido iihijo iMilti
i David City Nebraska

Udejte laskavě kde jtc ohlášku Četli
pti "l ptiiý Kdvl par- - t fiujHi AfvJ í pr4ttMttM'i i

idk !♦ iU'i # tdílMu iu%Uttttv ti Ky rathihlival j o

!i 0 im! od 'pky Ktfii 11 t t biH k v l bfclí H 1 't)t mu
! kolrm lij lni tm 4 ♦p Jiií !! ii it vrh tetn riv4 fciu li

prl Vhi r ták huml H sb'tl VU!A li llu h i Mc t V ( 4
l-- U jt liky vVry 1 $U to lil Hvt[ rhdiv-tt-i přija ly

I


